1 / 2

メディアリリース
報道関係者各位

2021年 4月 15日（木）
NPO法人日本ブラインドサッカー協会

【オンライン開催】

「Santen IBSA ブラインドサッカーワールドグランプリ 2021 in 品川」
出場国発表＆組み合せ抽選会(2021 年 4 月 28 日)

特定非営利活動法人日本ブラインドサッカー協会（東京都新宿区、理事長：塩嶋史郎、以下、JBFA）は、
国際視覚障害者スポーツ連盟（International Blind Sports Federation、以下、IBSA）公認の国際大
会「Santen IBSA ブラインドサッカーワールドグランプリ 2021 in 品川」の出場国発表と組み合わせ
抽選会を、2021 年 4 月 28 日（水）13:00 からオンラインで開催いたします。この模様は、YouTube の
JBFA公式チャンネルから Liveで配信いたします。

●「Santen IBSA ブラインドサッカーワールドグランプリ 2021 in 品川」
出場国発表＆組み合せ抽選会概要
日時：  2021年 4月 28 日（水） 13:00～14:00
配信 URL： https://youtu.be/iK9Rf__mtiY
内容：  大会概要説明
  参加国発表
  組み合わせ抽選会
  トークセッション
出席者予定： NPO法人日本ブラインドサッカー協会 専務理事 兼 事務局長 松崎英吾
  一般社団法人日本障がい者サッカー連盟 会長 北澤豪

NPO法人日本ブラインドサッカー協会 理事長 塩嶋史郎（動画メッセージ）
品川区 文化スポーツ振興部 オリンピック・パラリンピック準備課 課長 辻󠄀亜紀
（動画メッセージ）
参天製薬株式会社 代表取締役社長兼 CEO 谷内樹生（動画メッセージ）
ブラインドサッカー男子日本代表 監督 高田敏志、強化指定選手 川村怜
（トークセッションでのオンライン参加のみ）
ほか

「Santen IBSA ブラインドサッカーワールドグランプリ 2021 in 品川」開催概要
1.大会名  Santen IBSA ブラインドサッカーワールドグランプリ 2021 in 品川
2.大会日程  2021年 5月 30日（日）～6月 5日（土）
3.会場  品川区立天王洲公園（東京都品川区東品川 2-6-23）
4.主催  国際視覚障害者スポーツ連盟 / 特定非営利活動法人日本ブラインドサッカー協会
5.特別共催 品川区
6.共催  一般財団法人インターナショナル・ブラインドフットボール・ファウンデーション

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会日本パラリンピック委員会
7.タイトルスポンサー 参天製薬株式会社
8.カテゴリースポンサー
  TANAKAホールディングス株式会社

天王洲アイルブラサカサポートプロジェクト実行委員会
9.技術協力 パナソニック株式会社
10.後援 厚生労働省、スポーツ庁、公益財団法人日本サッカー協会

一般社団法人日本障が い者サッカー連盟、公益財団法人東京都サッカー協会
公益社団法人東京都障害者スポーツ協会、朝日新聞社

11.参加国 抽選会の中で発表

https://youtu.be/iK9Rf__mtiY

 2 / 2

12.大会特設 HP https://www.wgp-blindfootball.com/

●過去の大会結果
2018年 優勝 アルゼンチン、準優勝 イングランド、第 3位 トルコ （日本は第 5位）
2019年 優勝 アルゼンチン、準優勝 イングランド、第 3位 スペイン（日本は第 4位）
2020年 新型コロナウイルス感染拡大防止のため中止

●世界ランキング一覧（2021年 1月時点：最新）
https://www.ibsasport.org/sports/files/1211-General-IBSA-Blind-Football-Ranking-as-of-1st-
January-2021.pdf

本件に関するお問い合わせ

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会 広報室
E-mail: media@b-soccer.jp
協会ウェブサイト：https://www.b-soccer.jp
住所：〒169-0073 東京都新宿区百人町 2－21－27 ペアーズビル 3 階

https://www.wgp-blindfootball.com/
https://www.ibsasport.org/sports/files/1211-General-IBSA-Blind-Football-Ranking-as-of-1st-January-2021.pdf
https://www.ibsasport.org/sports/files/1211-General-IBSA-Blind-Football-Ranking-as-of-1st-January-2021.pdf